Вопросы Комитета по делам религий Министерства юстиции Республики
Казахстан

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2005 года N
1319. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 29
декабря 2016 года № 904.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 29.12.2016 №

.  904
      В соответствии со  Конституционного закона Республики статьей 24
Казахстан от 18 декабря 1995 года "О Правительстве Республики Казахстан"
Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Образовать Комитет по делам религий Министерства юстиции Республики
Казахстан (далее - Комитет).
      2.  (Исключен -   постановлением Правительства РК от 28.03.2008  N 300 (
порядок введения в действие см.  п.5 ).
      3.  (Исключен -   постановлением Правительства РК от 28.03.2008  N 300 (
порядок введения в действие см.  п.5 ).
      4. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан
с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и я :
      1) в  Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2004 постановлении
года N 1120 "Вопросы Министерства юстиции Республики Казахстан" (САПП
Республики Казахстан, 2004 г.,  N 41, ст. 532):
      в Положении о Министерстве юстиции Республики Казахстан, утвержденном
у к а з а н н ы м  п о с т а н о в л е н и е м :
      в абзаце третьем пункта 1 слова "Комитет по организации правовой помощи
и оказанию юридических услуг" заменить словами "Комитет по организации
правовой помощи и оказанию юридических услуг населению, Комитет по делам
р е л и г и й " ;
      подпункт 1) пункта 10 дополнить абзацем следующего содержания:
      "обеспечения прав граждан на свободу вероисповедания и взаимодействия с
р е л и г и о з н ы м и  о б ъ е д и н е н и я м и ; " ;
      в Положении о Комитете регистрационной службы Министерства юстиции
Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:
      в абзацах первом и втором пункта 1 после слов "юридических лиц,"
дополнить словами " за исключением религиозных объединений,";

      в абзацах втором, пятом подпункта 1), в абзаце втором подпункта 2) пункта
10 после слов "юридических лиц,", "филиалов и представительств," дополнить
соответственно словами ", за исключением религиозных объединений,", "за
исключением филиалов и представительств религиозных объединений,";
      2)  (утратил силу - постановлением Правительства РК от 15.04.2008  N 339 ).
      Сноска. Пункт 4 с изменениями, внесенными постановлением Правительства
РК от 15.04.2008  N 339 .
      5. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2006 года.

         П р е м ь е р - М и н и с т р
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

  У т в е р ж д е н о
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 30 декабря 2005 года N 1319

  Положение
о Комитете по делам религий
Министерства юстиции Республики Казахстан

        Сноска. Положение исключено   постановлением Правительства РК от
28.03.2008   (порядок введения в действие см.  ).N 300 п.5
  У т в е р ж д е н а
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 30 декабря 2005 года N 1319

  Структура
Комитета по делам религий
Министерства юстиции Республики Казахстан

       Сноска. Структура исключена   постановлением Правительства РК от
28.03.2008   (порядок введения в действие см.  ).N 300 п.5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан